O Desembargador IVAN MEIRA llJt1A, Presidente do Egrégio Tribunal RegioMl Eleitoral do Estado 

do Rio Grande do Norte, usando dos suas atribuições legais, expede o presente diploma a 

GARIHAIDI ALVES FILHO 

eleito 

SEIIAOOii. DA REPilBLIC! 

pelo Partido oo - Demcrâtico Brasileiro - P!WB , .. da Coligru;ão "DIIIDADE POPULAR" que 

obteve 404.206 (quatrocentos e quatro mil, duzentos e seis) sufrágios, tendo 

em tista o que coruta da ATA GERAL DE PROClAMAÇÃO dos eleições procedidos no Estado do Rio 

Grande do Norte, 1W dia 03.10.1990, Mjorma do artigo 51, e seu parágrafo único, da Resolll{ão 

n.• 16.640, de 26.06.1990, do Colendo Tribunal Superior Eleitoral e artigos 197, IV e 215 e seu